REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal de Santo André, solicitando
informações sobre a revitalização da
Praça Petrópolis, localizada entre a Rua
Canoas e a Avenida Dom Jorge Marcos
de Oliveira, Vila Guiomar.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

          REQUEIRO, de acordo com o Art. 58 incisos XVII e XVIII da Lei Orgânica do
Município de Santo André, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre a revitalização da Praça Petrópolis,
localizada entre a Rua Canoas e a Avenida Dom Jorge Marcos de Oliveira, Vila Guiomar.

          Considerando que foi apresentada Indicação de minha autoria na Sessão Ordinária de
25 de outubro de 2022 (Processo nº 24.885/2022), tramitando desde 16/11/2022 na
Gerência de Pré-fabricados e Obras Civis da Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos,
sem resposta até o presente momento.

          Justifico o pedido, tendo em vista que a referida praça, um importante espaço para a
prática esportiva, lazer e convivência para os moradores da região, encontra-se totalmente
deteriorada, com bancos quebrados e iluminação deficiente, além da necessidade de
adequação visando a implantação de acessibilidade no espaço público.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de fevereiro de 2025.

Ver. Renatinho
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-17T14:19:53-0300